
Damhaven 3B 1 sal . DK-7100 Vejle . Tel. +45 7585 7333
panter@panterrejser.dk . PanterRejser.dk

5 dages busrejse inkl. halvpension 

Fra mandag d. 24. til fredag d. 28. august 2026

Lüneburger Heide er en del af Europas største hedeområde. Landskabet er
ganske særligt. Det oplever vi på en tur med hestevogn ud over den
vidtstrakte hede.

Vi ser storslået ingeniørkunst, når vi besøger verdens største skibselevator
og oplever den i aktion. Rejsen har også et dansk islæt, nemlig et besøg i
Celle, hvor Caroline Mathilde, Christian d. 7.'s dronning, levede sine sidste
år og i dag ligger begravet.

Inkl. i prisen 

✓ Kørsel i moderne 4* turistbus

✓ Dygtig og rutineret chauffør

✓ Alle regler om køre- og hviletid overholdes 

✓ Dansk rejseleder på turen

✓ 4 x overnatning på Meyn Hotel Soltau***

✓ 4 x morgenbuffet

✓ 4 x middag

✓ Hestevognstur på heden

✓ Besøg i Walsrode Fuglepark

✓ Fassberg Luftbrückemuseum - entré + rundvisning

✓ Sejltur på Aller M.S. Wappen von Celle

✓ Byvandring i Celle

✓ Byvandring i Lüneburg

✓ Aftensmåltid dag 5 inkl. 1 x drik (øl eller vand)

✓ Buskørsel i forbindelse med udflugter

✓ Afgifter, udvidet ansvarsforsikring og bidrag til Rejsegarantifonden

Ikke inkl.

Yderligere frokoster, drikkevarer, entréer etc.

Pris
Pr. person i dobbeltværelse Kr. 5.149,-
Tillæg for enkeltværelse Kr.    799,-

Information og tilmelding ved henvendelse til Ældre Sagen Skagen

Ivan Bach Jensen | Tlf. eller SMS 2758 6975 | Ivan@skagennet.dk

Betaling
Panter Rejser fremsender rejsebevis med oplysninger om depositum kr. 1.000,- der betales inden 8 
dage efter modtagelse af rejsebevis og restbeløbet betales senest 60 dage før afrejse. 
Vi anbefaler at man tegner afbestillings og rejseforsikring, kan bestilles hos Panter Rejser (Europæiske 
Rejseforsikring) eller hos eget forsikringsselskab. Panter Rejser er teknisk arrangør og medlem af 
Rejsegarantifonden nr. 1524. Panter Rejsers generelle bestemmelser er gældende. Forbehold for 
ændringer i programmet. Rejsebevis sendes gratis pr. mail eller almindelig post, Quickbrev kr. 50,-

Udflugter
med mange 

entréer 
inkluderet

Lüneburger Heide
- Nordtysklands fantastiske hede med smukke byer og historiske seværdigheder på stribe

Skagen

mailto:Ivan@skagennet.dk


Højdepunkter
✓ Scharnebecks skibselevator

✓ Celle by 

✓ Sejltur på Allerfloden

✓ Luftbrücke Museum

✓ Hestevognstur på heden

✓ Lüneburg

✓ Walsrode fuglepark

1. dag: Mod syd med kurs mod hyggen

Vores eventyr begynder kl. 08.00, hvor vi sætter kursen mod syd gennem det 
smukke jyske landskab. Vi holder fast i de bedste rejsetraditioner og starter dagen 
med en klassisk, dansk morgenmad på den stemningsfulde Løsning Kro, så vi er 
fulde af energi til turen. Efter grænseovergangen venter et imponerende syn, når vi 
passerer hansestaden Hamborg og får et fascinerende kig over den enorme havn og 
de store skibe på Elben. Vi fortsætter ad den smukke landevej B3, der bugter sig 
direkte ind til hjertet af Soltau. Her ankommer vi til vores hotel ud på 
eftermiddagen, hvor der er rig mulighed for at strække benene med en afslappende 
spadseretur i byens hyggelige gågader, før vi samles om en velfortjent middag.
 

2. dag: Hestevognskørsel, arkitektonisk magi og historiens vingesus

I dag skruer vi helt ned for tempoet og op for charmen, når vi skal opleve den 
blomstrende hede på den mest autentiske måde – fra en adstadig hestevogn. Vi 
kører gennem et fredet istidslandskab, hvor dybe smeltevandsdale, krogede 
enebærbuske og den lilla lyng danner en næsten magisk kulisse omkring os. Efter 
formiddagens naturoplevelse fortsætter vi til Uelzen for at se en banegård, der er 
alt andet end almindelig. Den verdensberømte kunstner Hundertwasser 
forvandlede i år 2000 stationen til et farvestrålende arkitektonisk mesterværk med 
krumme linjer og gyldne kupler. Dagen afrundes med et gribende dyk ned i 
historien på Luftbrücke Museum Faßberg, hvor vi hører den utrolige fortælling om 
luftbroen til Berlin og de berømte "rosinbombere", før vi vender tilbage til hotellet 
til endnu en dejlig middag.
 

3. dag: Kongelig romance, flodidyl og dyb eftertanke

Turen går i dag til den fortryllende residensby Celle, som er uløseligt forbundet med 
dansk historie gennem den tragiske fortælling om dronning Caroline Mathilde. På 
vores byvandring gennem de smalle, brolagte gader lader vi os begejstre af de over 
400 velbevarede bindingsværkshuse, det majestætiske slot og bykirken, hvor 
dronningens sarkofag hviler i kryptens stilhed. Efter de historiske indtryk skifter vi 
perspektiv og går ombord på passagerskibet M/S Wappen von Celle.  

Herfra glider vi roligt afsted på den spejlblanke flod Aller, mens det karakteristiske 
bindingsværk viger pladsen for et fredfyldt landskab af grønne enge og piletræer. 
På vejen tilbage mod Soltau gør vi et ophold ved mindestedet Bergen-Belsen, der 
med sin overvældende stilhed og personlige historier om blandt andre Anne Frank 
altid gør et uudsletteligt indtryk. 
 

4. dag: Et farvestrålende paradis i verdensklasse

Vi sætter kursen mod Walsrode, hvor en af rejsens absolutte perler venter. 
Weltvogelpark Walsrode er ikke blot en fuglepark, men en botanisk og ornitologisk 
destination i verdensklasse. Som verdens største fuglepark byder den på et 
overvældende syn med mere end 4.000 fugle fra alle jordens kontinenter fordelt 
på 650 arter. Parkens 36 hektar er et sandt blomsterparadis, hvor tusindvis af 
rhododendron og roser danner en duftende ramme om de mange temaområder. 
Du kan lade dig forføre af den store tropesal med brusende vandfald og 
fritflyvende eksotiske fugle, besøge det unikke kolibrihus eller træde helt tæt på 
de nysgerrige lori-papegøjer i det australske anlæg "Toowoomba", hvor de 
farvestrålende fugle ofte kommer helt tæt på de besøgende. Vi har god tid til at 
nyde den fantastiske park. Først på eftermiddagen tager vi plads i bussen og kører 
af små veje til vores hotel, og der bliver tid til at nyde eftermiddagen i den 
hyggelige by Soltau.  
 

5. dag: Saltbyen Lüneburg, ingeniørkunst og afsked

Vi tager afsked med Soltau og sætter kursen mod den smukke gamle saltby 
Lüneburg, som har lagt navn til hele regionen. I middelalderen skabte "det hvide 
guld" en enorm rigdom, hvilket i dag ses tydeligt i de prægtige patricierhuse med 
takkede gavle og rige udsmykninger. Inden vi forlader Tyskland, venter en teknisk 
genistreg af de helt store: det gigantiske skibshejseværk i Scharnebeck. Det er en 
imponerende oplevelse at se de enorme "badekar" løfte store skibe hele 38 meter 
op mellem to kanaler på blot få minutter. Herfra sætter vi kursen mod Danmark, 
hvor vi runder en begivenhedsrig rejse af med en hyggelig fælles afskedsmiddag, 
inden vi med kufferten fuld af minder lander hjemme ud på aftenen.

Hotel Meyn Soltau*** 
Et hyggeligt og familiedrevet hotel, der 
kombinerer klassisk nordtysk charme med en 
central placering i den populære ferieby. 
Hotellet er indrettet i en stilfuld, historisk 
bygning, som straks giver de besøgende en 
følelse af hjemlig atmosfære og personlig 
service. Ideelt til dig, som ønsker at udforske 
både byens liv og de naturskønne omgivelser   
i Lüneburger Heide.
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